CONVOCAÇÃO COMUNIDADES FORTES

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU
nº 111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de
29 dezembro de 2015, e posteriores; pela Portaria MEC nº 1.373, de 18 de julho de 2019 (SEI nº 0809564),
publicada no DOU nº 138, de 19 de julho de 2019, seção 1, pág. 214; tendo em vista os autos do Processo
SEI 23243.014065/2023-80, torna público a CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS E CANDIDATAS
APROVADOS(AS) NO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATENDIMENTO AO
PROJETO COMUNIDADES FORTES - IFRO.

BOLSISTAS DE INICIAÇÃO AO EXTENSIONISMO:

DENILSON MACURAP TUPARI
JACKELINE MARTINS DELIMA
FABRICIO CASTRO TAVARES
VANESSA OLIVEIRA DE ALMEIDA
LARISSA GABRIELA DA SILVA OLIVEIRA

PESQUISADOR EXTENSIONISTA - PARA A CADEIA PRODUTIVA DO TURISMO E OU
TURISMO DE PESCA

JOSÉ CASSIANO DA ROCHA NETO

PESQUISADOR EXTENSIONISTA - PARA A CADEIA PRODUTIVA DA CASTANHA-DO-
BRASIL

ISABELLA RIBEIRO BARBOSA

PESQUISADOR EXTENSIONISTA - PARA AGROINDÚSTRIA DE POLPA DE FRUTAS

EDMAR DA COSTA ALVES

PESQUISADOR EXTENSIONISTA - PARA A CADEIA PRODUTIVA DO AÇAÍ

NÁTHALY DE JESUS VIEIRADA VITÓRIA

PESQUISADOR EXTENSIONISTA - PARA A CADEIA PRODUTIVA DA MANDIOCA

WAGNER VIANA ANDREATTA

ASSISTENTE COMUNITÁRIO DE EXTENSÃO PARA A COMUNIDADE INDÍGENA
KARIPUNA

ERIC ONE KARIPUNA DAVECAI

ASSISTENTE COMUNITÁRIO DE EXTENSÃO PARA A RESEX RIO OURO PRETO

PAULO VINICIUS DA SILVA REIS

ASSISTENTE COMUNITÁRIO DE EXTENSÃO PARA A COMUNIDADE REMANESCENTE
DO QUILOMBO DE PEDRAS NEGRAS

ARNALDO MARCELINO DOS SANTOS

Conforme item 6.5 do edital de seleção, os candidatos e candidatas convocados(as) deverão
enviar ao e-mail cfortes@ifro.edu.br os seguintes documentos, no formato PDF até o dia 05/04/2024:

Cópia do documento oficial de identificação com foto;
Cópia do documento comprovante de formação na área;
Termo de Compromisso e Responsabilidade, disponível no Anexo 3 do referido edital;
Cópia simples de comprovante de endereço atualizado;
Comprovante de dados bancários (Banco/Agência/Conta Corrente), na forma de cópia de
extrato ou cartão e desde que não seja de conta poupança nem conta conjunta;
Cópia simples do PIS/PASEP (se houver);
Cópia simples do contracheque, se for servidor público de qualquer esfera.

MOISÉS JOSÉ ROSA SOUZA

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 01/04/2024,
às 18:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2251146
e o código CRC DB909F5E.

Referência: Processo nº 23243.014065/2023-80 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2251146

https://sei.ifro.edu.br/sei/cfortes@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0